

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE: 4. 11. 2019  
NAŠE ZN.: MMZL 158088/2019  
VYŘIZUJE: RNDr. Vašátková  
TEL.: 577 630 955, 604 220 470  
E-MAIL: martinavasatkova@zlin.eu

DATUM: 8. 11. 2019

**Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozd. předpisů**

Dne 4. 11. 2019 obdržel Odbor životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína jako příslušný správní orgán Vaši žádost podle zákona o svobodném přístupu k informacím, týkající se plánovaného vrtu (studny) na pozemku p. č. \_\_\_\_\_ v k. ú. Malenovice u Zlína ve vlastnictví manželů \_\_\_\_\_


Po prověření Vaší žádosti správní orgán sděluje, že Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozd. předpisů, vyhovuje a k dotazu uvádí:

Vodoprávní úřad (tj. v tomto případě Odbor životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína) v praxi řeší tyto žádosti týkající se studní:

1. žádost o vydání souhlasu k provedení průzkumného hydrogeologického vrtu, který v případě vhodnosti bude následně ve správním řízení povolen a poté využíván jako studna;
2. žádost o povolení stavby vrtané studny včetně odběru vody.

Kromě toho před vlastní realizací vrtu má prováděcí firma povinnost nejpozději 15 dní předem informovat příslušnou obec (v daném případě opět Odbor ŽPaZ MMZ) o plánovaném provádění vrtných prací.

Na základě Vaší žádosti jsme provedli kontrolu v našich evidencích a zjistili, že na náš odbor nebyla manželé / \_\_\_\_\_ podána žádost ani o vydání souhlasu k vrtu ani o vydání povolení ke stavbě studny na pozemku p. č. \_\_\_\_\_ v k. ú. Malenovice u Zlína. Stejně tak jsme neobdrželi ani případné oznámení o plánovaném provedení vrtných prací na tomto pozemku.

  
RNDr. Martina Vašátková  
Odbor životního prostředí a zemědělství  
Magistrátu Zlína